axem. Jam verò concipiatur triangulum AKH , erit DE in hujus trianguli plano; aliàs enim, si in hoc plano AKH duceretur ex puncto D recta quæpiam parallela basi KH , atque hujusmodi parallela non esset eadem, ac DE , quam ostendimus esse parallelam KH : essent (9.11) duæ lineæ ex eodem puncto emanantes parallelæ inter se, quod fieri nequit: itaque DE est in plano AKH , & ulterius producta [29.1.] incidet in lineam AH , quæ est in plano trianguli per axem. ABC , Q.E. primo loco D .

Deinde verò producat DE , donec occurrat superfici conicæ in puncto G , & quoniam lineæ DEG , KHL sunt in eodem plano AKL , hinc recta AGL erit latus trianguli AKL ; adeoque (29.1. & 4.6.) ita KH ad HL , ut DE ad EG ; sed (ex natura curvæ BKC) KH æquatur HL ; ergo DE æquatur etiam EC Q.E.D.

P R O P O S I T I O VI.

(Fig. 8.)

SI conus quicumque plano ABC per axem, & per diametrum BC secetur, secetur autem & altero plano DFE secante planum basis conicæ secundum rectam lineam DE , quæ sit perpendicularis, vel ad BC basim trianguli per axem, vel ad eam, quæ in directum ipsi constituitur; lineæ KH , KH , quæ in sectione DFE ordinatim applicantur in communi sectione FG plani secantis, & trianguli per axem cadent. Atque si conus sit rectus linea DE , quæ est in basi perpendicularis erit ad FG diametrum sectionis conicæ: sin verò scalenus, nõ semper, nisi cum planum ABC , quod per axem ducitur ad basim conii rectum fuerit.

Quod enim HK plano ABC , & proindè ejus cum plano DFE communi sectioni FG occurrat, & in ipso occurribifariam secetur, id quidem liquet ex præcedenti. Cæterum si conus rectus sit, erit [def.v.] axis perpendicularis

ris

Apoll. Promot.

ris ad ejus basim, adeoque circulus subjectus, plano [18.11] ABC rectus erit; ac proinde (3.def.11.) eadem DE ad lineam FG perpendicularis erit. Eadem autem est ratio, si conus sit scalenus, sed triangulum ABC rectum sit circulo subjecto. Sin verò triangulum ejusmodi rectum non fuerit subjecto circulo, non erit DE ad FG perpendicularis. Nam si DE esset utrique BC, FG perpendicularis, esset etiam (4.11.) eadem DE recta plano ABC; adeoque (18.11.) ipsum planum circuli BDC applicatū lineæ DE rectum esset triangulo ABC contra hypotheseim.

Corol. Hinc (7.def.hujus) recta FG diameter est sectionis DFE, utpote quæ rectas ordinatim applicatas bifariam secat.

P R O P O S I T I O VII.

(Fig. 9.)

SI conus quicumque secetur plano MAN per axem, & per diametrum MN, & secetur altero plano KFI secante basim conicam secundum rectam lineam KLI, quæ ad MN diametrum basis sit perpendicularis; diameter autem FL sectionis conicæ vel æquidistet uni AC laterum trianguli per axem, vel cum ipso extra conicam verticem conveniat, & producantur in infinitum superficies conica, & planum secans KFI. Sectio quoque ipsa conica in infinitum augetur, & ex sectionis conicæ producta in infinitum diametro FL abscindet lineam FG æqualem cuicumque datæ ipsa DFE, quæ ordinatim applicabitur.